

Số: **31** /KH-SYT

Hà Giang, ngày 29 tháng 01 năm 2019

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Tọa đàm nhân dịp kỷ niệm 64 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2019)**

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ V/v quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương;

Căn cứ Công văn số 469/UBND-KGVX ngày 22/02/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang V/v tổ chức kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02;

Sở Y tế Hà Giang xây dựng Kế hoạch tổ chức Tọa đàm nhân dịp kỷ niệm 64 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2019); cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Ôn lại truyền thống lịch sử phát triển của ngành Y tế Việt Nam gắn liền với lịch sử cách mạng Việt Nam và thi đua làm theo lời dạy của Bác; biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân;

2. Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, nhiệm vụ trọng tâm của ngành y tế năm 2019, tạo dư luận xã hội đồng thuận để các cấp, các ngành, các tổ chức xã hội và mỗi người dân ủng hộ, cổ vũ, chia sẻ và tham gia công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân;

3. Phát huy tinh thần đoàn kết của toàn ngành, đổi mới phong cách, thái độ cán bộ y tế, cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, nỗ lực phấn đấu hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác trọng tâm của ngành y tế năm 2019;

4. Buổi Tọa đàm phải được tổ chức trang trọng, có ý nghĩa, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí.

#### **II. NỘI DUNG**

1. Đánh giá những thành tựu của ngành Y tế đạt được trong năm 2018; biểu dương các tấm gương tiêu biểu của các y, bác sĩ, cán bộ y tế trong công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân.

2. Công bố các Quyết định khen thưởng; tặng quà cho cán bộ lão thành, Thầy thuốc nhân dân, Thầy thuốc ưu tú, các y, bác sĩ và cán bộ y tế tiêu biểu năm 2018 của ngành Y tế Hà Giang.

#### **III. CHƯƠNG TRÌNH**

1. Thời gian: ½ ngày, bắt đầu từ 15 giờ 00 ngày 27/02/2019 (thứ tư)

2. Địa điểm: Tại Hội trường B, Sở Y tế Hà Giang.

3. Thành phần, số lượng đại biểu

- Số lượng: 121 đại biểu

- Thành phần:

\* Đại biểu mời: 11 Đại biểu

+ Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh; Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XIV tỉnh Hà Giang; Ban Tổ chức - Nội vụ, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đảng bộ khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh; Ban Bảo vệ Sức khỏe tỉnh; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Hà Giang: 11

\* Đại biểu khối Y tế: 110 đại biểu

+ Lãnh đạo: Sở Y tế (04), Công đoàn ngành Y tế (01), Trưởng/phó các phòng, ban chức năng của Sở Y tế (06); Lãnh đạo các đơn vị Y tế tuyến tỉnh (12): 23

- Lãnh đạo Y tế Bệnh viện, Trung tâm Y tế tuyến huyện/thành phố: 22

- 04 công ty Dược và 03 phòng khám (bệnh viện) tư nhân tiêu biểu trên địa bàn tỉnh: 07

- Lãnh đạo Phòng Y tế các huyện/thành phố: 11

+ Lãnh đạo: Hội Đông Y tỉnh, Hội Châm cứu tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Hội Y học tỉnh, Câu Lạc bộ hiến máu tiêu biểu: 05

+ Cán bộ lão thành, Thầy thuốc nhân dân, Thầy thuốc ưu tú ngành Y tế: 02 TTND, 16TTUT và 10 cán bộ lão thành: 28 (có danh sách kèm theo)

+ Tập thể, cá nhân đơn vị được đề nghị tặng Bằng khen của Thủ tướng chính phủ, Bằng khen UBND tỉnh, 02 năm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (có danh sách kèm theo): 14 cá nhân (Mỗi đơn vị cử đại diện 01 cá nhân đi dự)

#### IV. KINH PHÍ

- Chi từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của Sở Y tế năm 2019

(có dự toán chi tiết kèm theo)

#### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Sở Y tế

- Phát hành Giấy mời các Đại biểu.

- Chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết, ma kết, tiếp tân, lễ tân, ... và các điều kiện cần thiết phục vụ cho buổi gặp mặt.

- Chuẩn bị báo cáo kết quả những thành tựu của ngành y tế trong công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân;

- Phối hợp với Ban Tổ chức - Nội vụ công bố Quyết định khen thưởng của Nhà nước và của tỉnh (nếu có).

- Chuẩn bị quà tặng cho các đại biểu.

##### 2. Các phòng thuộc Sở, Công đoàn ngành

- Phối hợp với Văn phòng bố trí lễ tân đón tiếp đại biểu, phục vụ buổi Tọa đàm

##### 3. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

a) Xây dựng kế hoạch Tổ chức các hoạt động truyền thông và thi đua, khen thưởng hưởng tới kỷ niệm 64 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 - 27/2/2019);

b) Tổ chức kỷ niệm 64 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2019):

- Đơn vị y tế tuyến tỉnh: Xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm hoặc gặp mặt tại cơ quan, đơn vị;

- Đơn vị y tế tuyến huyện/TP: Giao cho Bệnh viện chủ trì phối hợp Trung tâm Y tế, Trung tâm Dân số - KHHGD huyện, TP xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm hoặc gặp mặt tại đơn vị;

\* Lưu ý: Đề nghị các đơn vị mời cán bộ lão thành, Thầy thuốc ưu tú ngành Y tế đang cư trú tại địa phương; thời gian tổ chức xong trước ngày 26/02/2019.


Gửi danh sách cử đại diện cán bộ y tế tiêu biểu về Văn phòng Sở Y tế, xong trước ngày 15/02/2019.

#### **4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật**

- Tổ chức tuyên truyền, đưa tin những thành tựu của ngành Y tế trong năm 2018, biểu dương những tấm gương của các y, bác sĩ, cán bộ y tế trong công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tọa đàm nhân dịp kỷ niệm 64 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2019). Yêu cầu Văn phòng, các phòng thuộc Sở, đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- TTr Tỉnh ủy-HĐND tỉnh (báo cáo);
- TTr UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- BTC-NV tỉnh;
- Công an tỉnh, Điện lực Hà Giang;
- UBND các huyện, thành phố;
- Báo Nhân dân, TTXVN tại Hà Giang, Báo Hà Giang, Đài PTTH tỉnh;
- VP UBND tỉnh;
- VnptiOffice;
- ĐU, BGĐ Sở Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, KHTC, VP. 

**GIÁM ĐỐC**



**Lương Việt Thuận**

**CHƯƠNG TRÌNH**  
**TỌA ĐÀM NHÂN DỊP KỶ NIỆM 64 NĂM NGÀY**  
**THẦY THUỐC VIỆT NAM (27/02/1955 - 27/02/2019)**

- Thời gian: Từ 15 giờ 00, ngày 27/02/2018
- Địa điểm: Tại Hội trường B, Sở Y tế Hà Giang

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Thực hiện</b>
Từ 15h00 - 15h30	Đón tiếp đại biểu	Lãnh đạo Sở Y tế
	Phóng sự những thành tựu của ngành Y tế trong năm 2018	Công đoàn ngành Y tế
Từ 15h30 - 17h00	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Chánh Văn phòng Sở Y tế
	Báo cáo thành tựu của ngành y tế và biểu dương các y, bác sĩ, cán bộ y tế trong công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân.	Giám đốc Sở Y tế
	Phát biểu của cán bộ lão thành, cán bộ y tế tiêu biểu	Đại diện cán bộ lão thành, y tế tiêu biểu
	Phát biểu tôn vinh các Y, bác sĩ, cán bộ y tế tiêu biểu năm 2018	Lãnh đạo tỉnh
	Trao tặng Bằng khen Thủ tướng Chính phủ, Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh (nếu có)	- Ban TĐKT tỉnh - Văn phòng Sở Y tế
	Tặng hoa, quà cho TTND, TTUT, cán bộ lão thành (đại diện 10 cán bộ)	Lãnh đạo tỉnh Lãnh đạo Sở Y tế
	Kết thúc chương trình	Lãnh đạo Sở Y tế

**BAN TỔ CHỨC**

Maket:

**SỞ Y TẾ HÀ GIANG**

**TỌA ĐÀM  
NHÂN DỊP KỶ NIỆM 64 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM  
(27/02/1955 - 27/02/2019)**

*Hà Giang, ngày 27 tháng 02 năm 2019*

Tiền sảnh :

**SỞ Y TẾ HÀ GIANG**

**KỶ NIỆM  
64 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM  
(27/02/1955 - 27/02/2019)**

*Hà Giang, ngày 27 tháng 02 năm 2019*

Bangzon:

**1. NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC QUÝ VỊ ĐẠI BIỂU VỀ DỰ TỌA ĐÀM NHÂN DỊP KỶ NIỆM 64 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM (27/02/1955 - 27/02/2019)**

**2. NGÀNH Y TẾ HÀ GIANG QUYẾT TÂM ĐỔI MỚI PHONG CÁCH, THÁI ĐỘ CÁN BỘ Y TẾ HƯỚNG TỚI SỰ HÀI LÒNG CỦA NGƯỜI BỆNH**